MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS ITAQUAQUECETUBACÂMPUS ITAQUAQUECETUBA

PORTARIA Nº 99/2023 - DRG/ITQ/IFSP DE 6 DE JULHO DE 2023PORTARIA Nº 99/2023 - DRG/ITQ/IFSP DE 6 DE JULHO DE 2023

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ITAQUAQUECETUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela portaria de n. 2395,
08/04/2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria n. 3.903, de
04/11/2015, RESOLVE:

Art. 1º RECOMPOR a Comissão Verificadora de Aproveitamento de Estudos do
Curso de Engenharia Mecânica Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São
Paulo - Campus Itaquaquecetuba, composta pelos membros abaixo, sob a presidência
da primeira:

MEMBROSMEMBROS SEGMENTOSEGMENTO

Suelen Fernandes de Barros Docente

Daniela Bianchi Ponce Leon de Lima Docente

Sergio Toshio Nishimura Docente

Francisco de Oliveira Docente

Art. 2° A comissão verificadora de aproveitamento de estudos do curso de
Engenharia Mecânica do Campus de Itaquaquecetuba atua na análise das solicitações de
aproveitamento de estudos nas disciplinas do curso feitas pelos estudantes, seguindo o
calendário do curso.

Art. 3° Os membros da comissão em questão fazem jus a carga horária de 01 (uma)
hora de atividades semanais.

Art. 4° Revogar as PORTARIAS: PORTARIA nº 136/2022 - DRG/ITQ/IFSP, de 15 de
dezembro de 2022 e PORTARIA nº 010/2023 - DRG/ITQ/IFSP, de 9 de fevereiro de 2023.

Art. 5° O prazo de vigência desta portaria é até 31 de dezembro de 2023.

Art. 6° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

AUMIR ANTUNES GRACIANO
DIRETOR GERAL

IFSP - Câmpus Itaquaquecetuba

Publicado no sítio institucional em 07 de julho de 2023

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aumir Antunes GracianoAumir Antunes Graciano, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/ITQDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/ITQ, em 06/07/2023 14:19:14.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 06/07/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

580530
ee050da709

PORTARIA Nº 99/2023 - DRG/ITQ/IFSPPORTARIA Nº 99/2023 - DRG/ITQ/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: